
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

 

 

 
 

            337  DE 

 
08 de mayo de 2024 

 
 

"Por la cual se otorga distinción de mención de excelencia académica a 
profesores de Educación Superior del periodo 2023-2 de la Escuela 

Tecnológica instituto Técnico Central" 
 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO 
CENTRAL, En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y en especial 
las conferidas por el literal i) del artículo 24) del Acuerdo 05 de 2013 "Estatuto 

General", artículo 60 del Acuerdo 09 de 2015 y 
 
 

C O N S I D E R A N D O 
 

 
Que, el Estatuto de Profesores de la ETITC, Acuerdo 09 de 23 de julio de 2015, en 
su artículo 60 dispone:  
 

"Artículo 60.- MENCIÓN DE EXCELENCIA ACADÉMICA. Distinción 
recomendada por el Consejo de Facultad al Rector. Se otorga a /os 
profesores que hayan obtenido un promedio igual o superior a noventa (90) 
puntos en la evaluación del periodo académico" 
 

 
Que, con base a lo dispuesto en el Estatuto de Profesores de la ETITC los Consejos 
de Facultad de las Decanaturas del periodo 2023-2: Electromecánica en sesión del 
7 de marzo de 2024, acta No. 01, Mecánica en sesión del 14 de febrero, acta No. 
01, Mecatrónica en sesión del 17 de abril de 2024, acta No. 2, Procesos industriales 
en sesión del 28 de febrero de 2024, acta No. 01, Sistemas en sesión de fecha 21 
de febrero de 2024, acta No. 01 y Especializaciones en sesión del 01 de febrero de 
2024, acta No. 01, recomiendan al Rector otorgar mención de excelencia académica 
a los profesores de educación superior por haber obtenido un promedio igual o 
superior a noventa (90) puntos en la evaluación del segundo periodo académico del 
2023. 
 
Que, el Decreto 199 del 20 de febrero de 2024 en su artículo 19 establece que 
está prohibido la entrega de condecoraciones de cualquier tipo que generen 
erogación, razón por la cual la presente distinción de mención de excelencia 
académica no genera erogación económica alguna.  
 
 
Que, en mérito de lo anterior, 
 
 

R E S U E L V E 
 

 
ARTÍCULO l° OTORGAR la distinción de MENCIÓN DE EXCELENCIA 
ACADÉMICA a los profesores de Educación Superior que a continuación se 
relacionan por haber obtenido un promedio igual o superior a noventa (90) puntos 
en la evaluación del segundo periodo académico del 2023. 
 
 
 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

No PROFESOR PUNTAJE CALIFICACIÓN PERIODO 
1 ALBARRACIN BARRETO JUAN DE JESUS 95 EXCELENTE 2023-2 
2 AGUDELO ORDOÑEZ JORGE  93 EXCELENTE 2023-2 
3 AGUIRRE AREVALO ANDRES  95 EXCELENTE 2023-2 
4 ALDANA USECHE YOVANNI  98 EXCELENTE 2023-2 
5 ALVARADO OSTOS LUIS ELOY 91 EXCELENTE 2023-2 
6 ALVAREZ SEPULVEDA CARLOS ALBERTO 97 EXCELENTE 2023-2 
7 AMORTEGUI GIL BLANCA LIGIA 94 EXCELENTE 2023-2 
8 ANDRADE ZAMBRANO DARIO FERNANDO 98 EXCELENTE 2023-2 
9 ANGULO RIVERA WILMAR  94 EXCELENTE 2023-2 

10 ARDILA LONDOÑO EDGAR ANDRES 95 EXCELENTE 2023-2 
11 ARENAS GOMEZ JAIRO  95 EXCELENTE 2023-2 
12 AVILA GARZON YERMAN JAHIR 95 EXCELENTE 2023-2 
13 AVILA PUENTES HERNAN  98 EXCELENTE 2023-2 
14 BALLEN BARBOSA FRANCY MILENA 95 EXCELENTE 2023-2 
15 BAQUERO REY LUIS EDUARDO 96 EXCELENTE 2023-2 
16 BARBOSA CALVO FELIPE ANDRES 94 EXCELENTE 2023-2 
17 BARRERA PASACHOA OMAR HERNAN 94 EXCELENTE 2023-2 
18 BAUTISTA JAIME LUIS CARLOS 98 EXCELENTE 2023-2 
19 BAYONA RAMIREZ EDGAR ANTONIO 96 EXCELENTE 2023-2 
20 BAZA CARO BORIS  99 EXCELENTE 2023-2 
21 BELTRAN BELTRAN CAMILO ANDRES 96 EXCELENTE 2023-2 
22 BELTRAN OSUNA ANGELA AURORA 99 EXCELENTE 2023-2 
23 BENAVIDES RAMOS ESTEBAN  93 EXCELENTE 2023-2 
24 BERNAL SEGURA JUAN JOSE 95 EXCELENTE 2023-2 
25 BETANCOURT MANJARRES JORGE ALBEIRO 99 EXCELENTE 2023-2 
26 BRICEÑO FONSECA DANIEL ALEJANDRA 96 EXCELENTE 2023-2 
27 BUCURU RODRIGUEZ JEISSON FERNEY 95 EXCELENTE 2023-2 
28 BUENAÑO PALACIOS YAMIL  99 EXCELENTE 2023-2 
29 BUITRAGO BOLIVAR ALEXANDER  98 EXCELENTE 2023-2 
30 BUITRAGO BOLIVAR ELIAS  93 EXCELENTE 2023-2 
31 BUITRAGO GONZALEZ VIVIANA MARCELA 97 EXCELENTE 2023-2 
32 BUITRAGO SUANCHA RICARDO ANTONIO 97 EXCELENTE 2023-2 
33 CABALLERO HERRERA JORGE ENRIQUE 91 EXCELENTE 2023-2 
34 CAICEDO MOREA LINDA FRANCOISE 99 EXCELENTE 2023-2 
35 CALDERON VELASCO JAIRO ANDRES 97 EXCELENTE 2023-2 
36 CAMARGO HERNANDEZ YURI ALEJANDRA 97 EXCELENTE 2023-2 
37 CANO RAVELO FRANCISCO JAVIER 97 EXCELENTE 2023-2 

38 
CARDENAS MARTINEZ JAIME EDGAR 
ALEXANDER 93 EXCELENTE 2023-2 

39 CASTAÑEDA ARIAS NELSON ANDRES 97 EXCELENTE 2023-2 
40 CASTAÑEDA GIL LEIDY DIANA 98 EXCELENTE 2023-2 
41 CASTILLO FRANCISCONI JHON LEIDER 98 EXCELENTE 2023-2 
42 CASTILLO GOMEZ RICARDO  96 EXCELENTE 2023-2 
43 CASTRO CAICEDO MARTHA CECILIA 99 EXCELENTE 2023-2 
44 CEPEDA CAMPO RAFAEL ANGEL 98 EXCELENTE 2023-2 
45 CERON  CARLOS ALBERTO 99 EXCELENTE 2023-2 
46 CHALA BUSTAMANTE EDGAR ARTURO 97 EXCELENTE 2023-2 
47 CHAPARRO CHAPARRO FAOLAIN  91 EXCELENTE 2023-2 
48 CHAVEZ BALLEN OSCAR ALEXANDER 97 EXCELENTE 2023-2 
49 CORREDOR LEON BRIAN ALEJANDRO 92 EXCELENTE 2023-2 
50 CORTES FUENTES YHON JAIRO 99 EXCELENTE 2023-2 
51 CORTES PRIETO ALVARO  90 EXCELENTE 2023-2 
52 CORTES SIERRA FABIAN GUILLERMO 97 EXCELENTE 2023-2 
53 COTE BALLESTEROS JORGE EDUARDO 96 EXCELENTE 2023-2 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

54 DE GREIFF MUÑOZ GERMAN  99 EXCELENTE 2023-2 
55 DIAZ RESTREPO KAREN  93 EXCELENTE 2023-2 
56 DIAZ SANCHEZ CRISTIAN LIBARDO 99 EXCELENTE 2023-2 
57 ENCIZO MENDEZ MARTIN RICARDO 98 EXCELENTE 2023-2 
58 ESCOBAR SANCHEZ RUBEN ESTEBAN 92 EXCELENTE 2023-2 
59 ESTRADA SALAZAR JOSE NICANOR 96 EXCELENTE 2023-2 
60 FORERO SUAREZ LUIS CARLOS 92 EXCELENTE 2023-2 
61 GAITAN ALVAREZ DILLER ALBERTO 91 EXCELENTE 2023-2 
62 GALINDO ARCHILA JHON ALEJANDRO 90 EXCELENTE 2023-2 
63 GALINDO TORRES MARIA DOLORES 98 EXCELENTE 2023-2 
64 GALVIS RUIZ CESAR EDISON 95 EXCELENTE 2023-2 
65 GAMBOA SUAREZ ANDRES  99 EXCELENTE 2023-2 
66 GAONA CORRAL LUIS ANDRES 97 EXCELENTE 2023-2 
67 GARAVITO RODRIGUEZ JAVIER FRANCISCO 94 EXCELENTE 2023-2 
68 GARCIA ACEVEDO HERNANDO  95 EXCELENTE 2023-2 
69 GARCIA BELTRAN IVAN GUILLERMO 96 EXCELENTE 2023-2 
70 GARCIA CALLEJAS JUAN CARLOS 98 EXCELENTE 2023-2 
71 GARCIA CASTELLANOS CARLOS JAVIER 96 EXCELENTE 2023-2 
72 GARCIA CRUZ JAVIER ORLANDO 95 EXCELENTE 2023-2 
73 GARCIA FONSECA JUAN CARLOS 96 EXCELENTE 2023-2 
74 GARCIA GONZALEZ LUIS ALBERTO 95 EXCELENTE 2023-2 
75 GARCIA MORA ANGELA MARIA 95 EXCELENTE 2023-2 
76 GARCIA RIVAS ANDREA  98 EXCELENTE 2023-2 
77 GARCIA RUIZ DARIO  96 EXCELENTE 2023-2 
78 GARRIDO INSIGNARES HERNANDO JULIO 97 EXCELENTE 2023-2 
79 GARZON BENITEZ ANDRES ENRIQUE 93 EXCELENTE 2023-2 
80 GARZON DUSSAN EDUARDO  92 EXCELENTE 2023-2 
81 GARZON MAYORGA ANDRES  100 EXCELENTE 2023-2 
82 GIL AROS CELIO  99 EXCELENTE 2023-2 
83 GIRALDO COLMENARES ORLANDO  96 EXCELENTE 2023-2 
84 GOMEZ OSPINA VADITH ORLANDO 95 EXCELENTE 2023-2 
85 GOMEZ RUA HEBERT 94 EXCELENTE 2023-2 
86 GOMEZ SANDOVAL DANIEL LEONARDO 96 EXCELENTE 2023-2 
87 GONZALEZ CASTILLO WILSON FERNANDO 96 EXCELENTE 2023-2 
88 GONZALEZ RODRIGUEZ FABIO  95 EXCELENTE 2023-2 
89 GONZALEZ VILLARRAGA CARLOS HECTOR 92 EXCELENTE 2023-2 
90 GONZALEZ VILLARRAGA ALBERTO  97 EXCELENTE 2023-2 
91 GUANA JAVIER ESTEBAN 99 EXCELENTE 2023-2 
92 GUERRERO CASTAÑEDA CARLOS JAVIER 91 EXCELENTE 2023-2 
93 HERNANDEZ ACOSTA JUAN MANUEL 99 EXCELENTE 2023-2 
94 HERNANDEZ ARIAS VICTOR ANDRES 98 EXCELENTE 2023-2 
95 HERNANDEZ BEJARANO MIGUEL ARMANDO 99 EXCELENTE 2023-2 
96 HERNANDEZ CACERES ANGELA JULIETH 98 EXCELENTE 2023-2 
97 HERNANDEZ CORDOBA CARLOS ARMANDO 100 EXCELENTE 2023-2 
98 HERNANDEZ ORTIZ EDUARDO  98 EXCELENTE 2023-2 
99 HERNANDEZ VEGA CARLOS ANDRES  97 EXCELENTE 2023-2 

100 HERRERA CARDENAS MARTHA YANETH 99 EXCELENTE 2023-2 
101 HERRERA CARDONA JOHN JAIRO 96 EXCELENTE 2023-2 
102 HERRERA PALOMA MYRIAM 98 EXCELENTE 2023-2 
103 HOMEZ LOPEZ OSWALDO IVAN 93 EXCELENTE 2023-2 
104 HOWER CARREÑO JORGE ENRIQUE 98 EXCELENTE 2023-2 
105 HURTADO AGUILAR FABIO  98 EXCELENTE 2023-2 
106 HURTADO HERNANDEZ JUAN FRANCISCO 98 EXCELENTE 2023-2 
107 IBAGON IBAGON HAYDEE VANESSA 97 EXCELENTE 2023-2 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

108 JIMENEZ FAGUA RICHARD DAVID 97 EXCELENTE 2023-2 
109 JIMENEZ HERNANDEZ LUIS ALEXANDER 99 EXCELENTE 2023-2 
110 LANDAZABAL RODRIGUEZ JOHN ALEJANDRO 99 EXCELENTE 2023-2 
111 LARA TRIANA LUIS EDUARDO 95 EXCELENTE 2023-2 
112 LEON RAMOS ADNER  99 EXCELENTE 2023-2 
113 LESMES CALDERON YASBLEIDY JOHANA 97 EXCELENTE 2023-2 
114 LIEVANO CONTRERAS MARIO ALBERTO 98 EXCELENTE 2023-2 
115 LOPEZ DELGADO OMAR 96 EXCELENTE 2023-2 
116 LOPEZ JIMENEZ JOHAN ANDRES 100 EXCELENTE 2023-2 
117 LOPEZ MARTINEZ GERMAN ARTURO 95 EXCELENTE 2023-2 
118 LOZADA RUBIANO ANGELA RUBIELA 98 EXCELENTE 2023-2 
119 MANRIQUE QUINTERO JOHN FREDY 97 EXCELENTE 2023-2 
120 MARTINEZ ALDANA JOSE HELMER 94 EXCELENTE 2023-2 
121 MARTINEZ ISRAEL ALEJANDRO  98 EXCELENTE 2023-2 
122 MARTINEZ MORALES OSCAR FABIAN 97 EXCELENTE 2023-2 
123 MARTINEZ RODRIGUEZ BERNARDO  96 EXCELENTE 2023-2 
124 MARTINEZ VELASCO JOSE DAVID 95 EXCELENTE 2023-2 
125 MEDINA BEJARANO EDWIN GILBERTO 90 EXCELENTE 2023-2 
126 MEJIA BARRAGAN FABIOLA  99 EXCELENTE 2023-2 
127 MENDEZ AGUILERA IVAN DARIO 98 EXCELENTE 2023-2 
128 MENDEZ BEJARANO NANCY ROCIO 99 EXCELENTE 2023-2 
129 MENDOZA MAZO SANDRA VIVIANA 97 EXCELENTE 2023-2 
130 MENDOZA TIBABISCO CARLOS AUGUSTO 96 EXCELENTE 2023-2 
131 MESTIZO GRANADOS JOSE DAVID 94 EXCELENTE 2023-2 
132 MEZA QUIROGA JENNY ALEXANDRA 100 EXCELENTE 2023-2 
133 MOGOLLON MONTOYA CARLOS ARTURO 97 EXCELENTE 2023-2 
134 MONROY GONZALEZ MARIA FLOR STELLA 94 EXCELENTE 2023-2 
135 MONTAÑEZ SILVA NANCY MARLENI 98 EXCELENTE 2023-2 
136 MONTERO ACOSTA HENRY  98 EXCELENTE 2023-2 
137 MONTEZUMA OBANDO GERMAN NELSON 96 EXCELENTE 2023-2 
138 MORALES GRANADOS MIGUEL ALFONSO 98 EXCELENTE 2023-2 
139 MORALES PAEZ OMAR ROBINSON 99 EXCELENTE 2023-2 
140 MORALES RIVERA YULIANA YADIRA 95 EXCELENTE 2023-2 
141 MORENO GUALTERO CRISTIAN CAMILO 95 EXCELENTE 2023-2 
142 MORENO HERNANDEZ GENA  100 EXCELENTE 2023-2 
143 MORENO ROMERO FERNEL ENRIQUE 96 EXCELENTE 2023-2 
144 MORENO VELA CESAR AUGUSTO 97 EXCELENTE 2023-2 
145 MUÑOZ TOVAR BRAHYAM JAVIER 99 EXCELENTE 2023-2 
146 MURILLO BUITRAGO CARLOS ANDRES 94 EXCELENTE 2023-2 
147 NAIZAQUE APONTE NUBIA CRISTINA 100 EXCELENTE 2023-2 
148 NEIRA SANCHEZ FABIO ORLANDO 98 EXCELENTE 2023-2 
149 NEUTA PEÑA JOSE MAURICIO 98 EXCELENTE 2023-2 
150 NIÑO RODRIGUEZ DANIEL FELIPE 95 EXCELENTE 2023-2 
151 NUMPAQUE RODRIGUEZ EDUARD ESTIVEN 98 EXCELENTE 2023-2 
152 NUÑEZ OSUNA JUAN GUILLERMO 99 EXCELENTE 2023-2 
153 NUÑEZ VARGAS MARIA ALEJANDRA 90 EXCELENTE 2023-2 
154 OLAYA LEGUIZAMO BRANDON VALENTIN 97 EXCELENTE 2023-2 
155 ORDOÑEZ MUÑOZ SEBASTIAN  95 EXCELENTE 2023-2 
156 ORTEGA CASTRO JOSE DEL CARMEN 95 EXCELENTE 2023-2 
157 ORTEGA MERLANO JIM RAFAEL 98 EXCELENTE 2023-2 
158 ORTEGATE  JHON FREDY 96 EXCELENTE 2023-2 
159 ORTIZ INFANTE MARIO  98 EXCELENTE 2023-2 
160 ORTIZ MATEUS MYRIAM  95 EXCELENTE 2023-2 
161 ORTIZ MEDINA OSCAR LEONARDO 98 EXCELENTE 2023-2 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

162 ORTIZ QUINTERO RICARDO DOMINGO 95 EXCELENTE 2023-2 
163 ORTIZ QUINTERO JAIRO ABSALON 94 EXCELENTE 2023-2 
164 ORTIZ SANCHEZ EDGAR EULOGIO 97 EXCELENTE 2023-2 
165 OTERO HERRERA DANYS CARLOS 97 EXCELENTE 2023-2 
166 PACHON LARA LYDA CENETH 95 EXCELENTE 2023-2 
167 PAEZ  GINETTE ALEXANDRA 94 EXCELENTE 2023-2 
168 PAEZ GUERRA WLADIMIR  97 EXCELENTE 2023-2 
169 PAEZ PAEZ JAIME ALBERTO 96 EXCELENTE 2023-2 
170 PALACIOS CHAVARRIAGA HERMIS ALFONSO 96 EXCELENTE 2023-2 
171 PARADA DUARTE MYRIAM JOSEFA 100 EXCELENTE 2023-2 
172 PATIÑO HERNANDEZ ELBA ELISA 97 EXCELENTE 2023-2 
173 PEÑA FORERO GABRIEL  95 EXCELENTE 2023-2 
174 PEÑA MARIN ALEXANDER  95 EXCELENTE 2023-2 
175 PEÑA SIERRA JHON FREDY 99 EXCELENTE 2023-2 
176 PEÑARANDA TORRES JAIME HUMBERTO 99 EXCELENTE 2023-2 
177 PEREZ MERA CAROL JOHANNA 99 EXCELENTE 2023-2 
178 PEREZ NEPTA JORGE ENRIQUE 95 EXCELENTE 2023-2 
179 PIMIENTO CORTES YANETH JIMENA 96 EXCELENTE 2023-2 
180 PINILLA BUITRAGO CARLOS HUBER 96 EXCELENTE 2023-2 
181 PIÑEROS HERRERA HOLMAN YESID 98 EXCELENTE 2023-2 
182 PIÑEROS MORA OLGA HELENA 97 EXCELENTE 2023-2 
183 PRESIGA DUQUE FABIAN DE JESUS 99 EXCELENTE 2023-2 
184 PRIETO CABALLERO CAROL YOLIMA 95 EXCELENTE 2023-2 
185 PRIETO GARZON PEDRO EMILIO 91 EXCELENTE 2023-2 
186 PRIETO ORTIZ JACKELINE  99 EXCELENTE 2023-2 
187 PULIDO LEON ALFONSO  96 EXCELENTE 2023-2 
188 QUICENO NOREÑA JOSE WILSON 99 EXCELENTE 2023-2 
189 QUINTERO CONTRERAS MABEL  93 EXCELENTE 2023-2 
190 QUINTERO CUESTAS NESTOR ALEJANDRO 91 EXCELENTE 2023-2 
191 QUINTERO PUENTES BENJAMIN RODOLFO 99 EXCELENTE 2023-2 
192 RAMIREZ CANO OSCAR YECID 97 EXCELENTE 2023-2 
193 RAMIREZ MARROQUIN ANGELICA  96 EXCELENTE 2023-2 
194 RAMIREZ MORENO SERGIO ENRIQUE 94 EXCELENTE 2023-2 
195 RAMOS BOHORQUEZ SAMUEL EDUARDO 91 EXCELENTE 2023-2 
196 RAMOS RICO NESTOR WILLIAM 97 EXCELENTE 2023-2 
197 REINA MORENO GABRIEL  97 EXCELENTE 2023-2 
198 REYES ORTIZ MARIA XIMENA 99 EXCELENTE 2023-2 
199 REYES SANCHEZ ANGEL RAFAEL 97 EXCELENTE 2023-2 
200 REYES SUAREZ RONY STEVEN 95 EXCELENTE 2023-2 
201 REYES VERGARA JOSE MAURICIO 97 EXCELENTE 2023-2 
202 RIAÑO MORENO YEIMMY  96 EXCELENTE 2023-2 
203 RICO FRANCO JOHN ALEXANDER 98 EXCELENTE 2023-2 
204 RICO MARTINEZ NATALIA JANNETH 98 EXCELENTE 2023-2 
205 RIVEROS HERNANDEZ DAVID ANTONIO 95 EXCELENTE 2023-2 
206 ROA SIERRA ELIBERTO  97 EXCELENTE 2023-2 
207 ROCHA CASTELLANOS DAIRO GIOVANNY 98 EXCELENTE 2023-2 
208 RODRIGUEZ  CAMILO ANDRES 96 EXCELENTE 2023-2 
209 RODRIGUEZ CARRILLO GONZALO MARTIN 98 EXCELENTE 2023-2 
210 RODRIGUEZ CHAVARRO MILTON  97 EXCELENTE 2023-2 
211 RODRIGUEZ RODRIGUEZ CRISTIAN CAMILO 99 EXCELENTE 2023-2 
212 RODRIGUEZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS 98 EXCELENTE 2023-2 
213 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ROSA ADELINA 97 EXCELENTE 2023-2 
214 RODRIGUEZ RODRIGUEZ YANETH MARITZA 94 EXCELENTE 2023-2 
215 RODRIGUEZ TORRES DAVID FELIPE 98 EXCELENTE 2023-2 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

216 ROJAS GUTIERREZ WILSON ANDRES 95 EXCELENTE 2023-2 
217 ROJAS MUÑOZ YOANA MIREYA 99 EXCELENTE 2023-2 
218 ROJAS PIRABAN GERMAN AUGUSTO 93 EXCELENTE 2023-2 
219 ROJAS QUINTERO DIEGO  97 EXCELENTE 2023-2 
220 ROJAS ZAMUDIO OSWALDO  96 EXCELENTE 2023-2 
221 ROMERO ROJAS CARLOS MANUEL 93 EXCELENTE 2023-2 
222 ROMERO ROMERO HELMER JULIAN 98 EXCELENTE 2023-2 
223 ROMERO TORRES CARLOS ARNULFO 100 EXCELENTE 2023-2 
224 RUALES TOBON CAMILO FERNANDO 99 EXCELENTE 2023-2 
225 RUBIO SANABRIA WILLIAM RICARDO 94 EXCELENTE 2023-2 
226 SABOGAL RUEDA ALEXANDER  97 EXCELENTE 2023-2 
227 SALAS OJEDA GERMAN ADOLFO 97 EXCELENTE 2023-2 
228 SALAZAR LOPEZ BLASSIUS STIVER 99 EXCELENTE 2023-2 
229 SALCEDO SARMIENTO FABIO ENRIQUE 98 EXCELENTE 2023-2 
230 SANCHEZ GUTIERREZ SANDRA CATALINA 96 EXCELENTE 2023-2 
231 SANCHEZ GUZMAN LUIS EDUARDO 98 EXCELENTE 2023-2 
232 SANCHEZ PEREZ MARIBEL  99 EXCELENTE 2023-2 
233 SANCHEZ SILVERA ALFREDO  96 EXCELENTE 2023-2 
234 SANTOS CUBILLOS JAIRO ALEXANDER 96 EXCELENTE 2023-2 
235 SEGURA RODRIGUEZ JOSE FERNANDO 95 EXCELENTE 2023-2 
236 SEPULVEDA SEPULVEDA OLVER AGUSTO 99 EXCELENTE 2023-2 
237 CALDERON VELASCO SERGIO GIOVANNI 97 EXCELENTE 2023-2 
238 SIERRA RAMIREZ DIEGO ARMANDO 98 EXCELENTE 2023-2 
239 SOTELO SOTELO EDGAR  92 EXCELENTE 2023-2 
240 SOTO LESMES HILDA SOFIA 95 EXCELENTE 2023-2 
241 SUAREZ MARTINEZ HOLMAN ESTEBAN 98 EXCELENTE 2023-2 
242 TALERO RODRIGUEZ PAOLA ANDREA 97 EXCELENTE 2023-2 
243 TARAZONA DURAN OSCAR  96 EXCELENTE 2023-2 
244 TARAZONA SALDARRIAGA DAVID ORLANDO 96 EXCELENTE 2023-2 
245 TARAZONA VILLAMIZAR ORLANDO  96 EXCELENTE 2023-2 
246 TENJO GARCIA JAIME MAURICIO 94 EXCELENTE 2023-2 
247 TORRES CACERES JUAN GABRIEL 96 EXCELENTE 2023-2 
248 TORRES LOPEZ BLANCA NUBIA 93 EXCELENTE 2023-2 
249 TORRES PEREZ FERNANDO ANTONIO 93 EXCELENTE 2023-2 
250 TOSCANO BARCENAS JOHANNA MARCELA 91 EXCELENTE 2023-2 
251 TOVAR BARRIOS JAIRO ARTURO 93 EXCELENTE 2023-2 
252 TOVAR ROJAS LUIS EDUARDO 97 EXCELENTE 2023-2 
253 TREJOS MOTATO JOSE ALFREDO 98 EXCELENTE 2023-2 
254 VACA HINCAPIE JOHN JAIME 97 EXCELENTE 2023-2 
255 VALENCIA CARVAJAL ERLEY FABIAN 97 EXCELENTE 2023-2 
256 VALERO FLOREZ JUAN CARLOS 97 EXCELENTE 2023-2 
257 VARGAS NEIRA LUIS FERNANDO 95 EXCELENTE 2023-2 
258 VARGAS RODRIGUEZ DIANA LISSET 98 EXCELENTE 2023-2 
259 VERGARA CASTRO DANIEL ALEJANDRO 95 EXCELENTE 2023-2 
260 VERGARA RAMIREZ CARLOS FELIPE 99 EXCELENTE 2023-2 
261 VILLAVISAN BUITRAGO JHEYSON FABIAN 96 EXCELENTE 2023-2 
262 WILCHES MARTINEZ AMANDA PATRICIA 99 EXCELENTE 2023-2 
263 ZAMBRANO OSPINA OSCAR ALBERTO 99 EXCELENTE 2023-2 
264 ZAMBRANO PULIDO JOHN ALEXANDER 99 EXCELENTE 2023-2 
265 MELENDEZ CASTELLANOS LORENZO 94 EXCELENTE 2023-2 
266 MEJIA BARRAGAN FLOR MIRYAM 96 EXCELENTE 2023-2 

 
ARTÍCULO 2º Copia de la presente Resolución será notificada a cada uno de los 
profesores de Educación Superior.  
 



 

RESOLUCIÓN NÚMERO  337  DE  08 de mayo de 2024   HOJA No. 7  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
ARTÍCULO 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los 08 días del mes de mayo de 2024. 
 
 
EL RECTOR, 

 
 
 
 

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 
 
 
 
Revisión con evidencia electrónica: 

Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General  

     Hno. Jorge Enrique Fonseca Sánchez – Vicerrector Académico 

     Edwin Orlando López – Apoyo Viceacadémica 
Proyección con evidencia electrónica: 

 Johanna Milena Barrera Tijo – Secretaria Rectoría  
 


